
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №47  

(МБДОУ детский сад №47) 

346405, Ростовская область, г. Новочеркасск, ул. Привокзальная, 8  

тел. (8635)23-36-25 

 

 

ПРИКАЗ  

 

20.02.2023 г.                                                                                                 №-31-ОД/у      

г. Новочеркасск 

 

Об утверждении Дорожной карты 

по приведению ОП в соответствии с ФОП ДО 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон “Об образовании в Российской Федерации”» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации», в целях приведения  образовательной программы  МБДОУ 

детского сада№ 47  в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по приведению образовательной программы в соответствие с ФОП ДО 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения               детский сад № 47 (приложение № 1) 
 

2. Старшему воспитателю Ефимовой Л.Ф. ознакомить с Дорожной картой педагогов МБДОУ детского сада № 47 

до 01.03.2023 г. 

3. Старшему воспитателю разместить Дорожную карту на официальном сайте МБДОУ детского сада № 47  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за  собой. 

Заведующий МБДОУ детского сад № 47    ___________ Пескова Е.В. 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(приложение №1 к приказу № 31-ОД/у от 20.02.2023г.) 

 

Дорожная карта 

по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детский сад № 47 

 

№ п.п Мероприятие Срок Исполнитель 

1.Организационно-управленическое обеспечение 

1 Изучение нормативно-правовых документов, 

регламентирующих введение и реализацию 

ФОП 

Январь-август 2023 Заведующий, 

старший 

воспитатель, 

рабочая группа 

2 Формирование банка данных нормативно- 
правовых документов, регламентирующих 

введение и реализацию ФОП 

Январь-август 2023 Заведующий, 

Старший 

воспитатель 

3 Издание приказа «О создании рабочей 
группы по приведению ОП в соответствие с 

ФОП ДО» 

Январь 2023 Заведующий 

4 Разработка и утверждение дорожной карты 

по приведению ОП в соответствие с ФОП 

ДО 

Январь 2023 Старший 
воспитатель 

5 Организация деятельности рабочей группы 

по разработке образовательной программы 

МБДОУ д/с №47  на 2023-2024 учебный год 

в соответствии с ФОП 

Январь-август 2023 Старший 

воспитатель 

6 Организация и проведение педагогических 

советов с рассмотрением вопросов 

подготовки к непосредственному 

применению ФОП 

Апрель, июнь, 

август 2023 

Старший воспитатель 

7 Проведение экспертизы локальных 

нормативных актов в сфере дошкольного 

образования, но соответствие требованиям 

ФОП 

Март 2023 Заведующий, 
старший 
воспитатель 

8 Издание приказа об отмене реализации 

основной образовательной программы и 

непосредственном полном применении ФОП 

при осуществлении воспитательно- 

образовательной деятельности 

Август 2023 Заведующий 

9 Издание приказа об утверждении локальных 

нормативных актов учреждения в сфере 

образования, актуализированных в 

соответствии с требованиями ФОП 

По мере 

необходимости 

Заведующий 

10 Мониторинг готовности МБДОУ к 
реализации 

ФОП с 01.09.2023 г. 

Август 2023  Старший воспитатель 

2. Кадровое обеспечение 

11 Проведение анализа укомплектованности Март-май 2023 Заведующий 



 штата для обеспечения реализации ФОП. 
Выявление кадровых дефицитов. 

  

12 Проведение анализа образовательных 

потребностей и профессиональных 

затруднений педагогических работников по 

вопросам перехода на полное применение 

ФОП 

Апрель-май 2023 Старший 

воспитатель 

13 Обеспечение курсовой подготовки педагогов 

по вопросам перехода на реализацию ФОП 

Апрель-июнь 2023 Старший 
воспитатель 

3. Методическое обеспечение 

14 Обеспечение методическими материалами 

педагогов по сопровождению реализации 

ФОП 

Январь-август 2023 Заведующий, 
старший 

воспитатель 

15 Обеспечение участия педагогов в семинарах, 
конференциях и других мероприятиях по 

внедрению ФОП 

Февраль-август 2023 Старший 
воспитатель 

16 Разработка и утверждение образовательной 

программы МБДОУ д\с 47  №  и рабочих 

программ педагогов в соответствии с ФОП 

Апрель-август 2023 Рабочая группа, 

заведующий 

4. Информационное обеспечение 

17 Изучение содержания ФОП, выявление 

смысловых блоков, рассмотрение 

преемственности задач по возрастным 

группам и их интеграцию по 

образовательным областям 

Январь-март 2023 Старший 

воспитатель 

18 Ознакомление родительской общественности 

о применении ФОП с 01.09.2023 г. 

Апрель-август 2023 Старший 
воспитатель 

19 Размещение на сайте учреждения 

информации о подготовке к введению и 

порядке перехода на ФОП 

Апрель 2023 Старший 

воспитатель 

5. Материально-техническое обеспечение 

20 Обеспечение оснащенности учреждения в 

соответствии с требованиями ФОП к 

минимальной оснащенности учебного 

процесса и оборудованию учебных 

помещений 

Январь-август 2023 Заведующий, 

заведующий 

хозяйством 

21 Определение учебно-методических пособий, 

электронных и образовательных ресурсов, 

используемого в образовательном процессе в 

соответствии с ФОП 

Апрель 2023 Рабочая группа, 
старший 

воспитатель 

22 Обеспечение предметно-развивающей среды 
в соответствии с требованиями ФОП 

Февраль-август 2023  Старший воспитатель 

 
 


		2023-08-31T11:44:52+0300
	Пескова Елена Валерьевна
	я подтверждаю этот документ




